
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.04.2024 № 313         
 

О вводе в эксплуатацию муниципальной системы оповещения населения  
муниципального образования городской округ Стрежевой 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской 
обороне», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 07.07.2003 № 126-ФЗ «О связи», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 17.05.2023 № 769 «О порядке 
создания, реконструкции и поддержания в состоянии постоянной готовности к 
использованию систем оповещения населения», на основании пунктов 7, 10  
части 2 статьи 49 Устава городского округа Стрежевой, в целях обеспечения 
своевременного оповещения и экстренного информирования населения городского 
округа Стрежевой об опасностях, возникающих при военных конфликтах или 
вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и 
техногенного характера 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Ввести в эксплуатацию муниципальную систему оповещения населения 

муниципального образования городской округ Стрежевой (далее – МСОН). 
2. Отделу безопасности проживания и гражданской обороны Управления 

городского хозяйства и безопасности проживания Администрации городского 
округа Стрежевой (Тальвик С.А): 

1) обеспечить своевременное заключение муниципальных контрактов, 
договоров по эксплуатационно-техническому обслуживанию технических средств 
оповещения МСОН в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд»; 

2) осуществлять контроль за эксплуатационно-техническим обслуживанием 
технических средств оповещения МСОН; 

3) организовать ведение документации, предусмотренной приказом МЧС 
России и Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций 
Российской Федерации от 31.07.2020 №579/366 «Об утверждении Положения об 
организации эксплуатационно-технического обслуживания систем оповещения 
населения»; 



4) проводить своевременную корректировку паспорта МСОН по мере 
изменения данных и параметров системы оповещения населения, по результатам 
комплексных проверок системы оповещения населения, но не реже чем один раз  
в год; 

5) проводить комплексную проверку МСОН не реже одного раза в год.  
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.  
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа 
Стрежевой.  

 
 

Мэр городского округа                                                                             В.В. Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


